
 

Ford model A Fourdoor Leatherback 

Rok produkcji: 1928 

Silnik:  rzędowy 4-cylindrowy 4-suwowy  

chłodzony cieczą umieszczony z przodu 

Pojemność:          3290 cm3 

Moc maksymalna:    40 KM 

Skrzynia:      3 biegowa bez synchronizacji 

Napęd:      tylny 

Zużycie paliwa:     12 – 14 l/100 km 

Prędkość maksymalna:  104 km/h 

 

Historia: 

Ford Model A zastąpił wytwarzany od roku 1908, mocno przestarzały model T. Pierwszy egzemplarz zjechał 

z taśmy montażowej 20 października 1927 roku. Pojazd ten posiadał znacznie nowocześniejsze rozwiązania 

techniczne niż Ford T i stał się w USA jednym z najpopularniejszych samochodów końca lat dwudziestych i 

początku lat trzydziestych XX wieku. Był drugim w historii fabryki samochodem marki Ford w którego 

nazwie wykorzystano pierwszą literę alfabetu. Samochód pod takim samym oznaczeniem produkowano w 

zakładach Forda także w latach 1903 - 1904. Ford Model A z roku 1903 był pierwszym modelem 

samochodu jaki produkował Ford. Ford Model A był pierwszym pojazdem produkowanym przez Forda 

posiadającym standardowy system sterowania - sprzęgło, hamulec i przepustnica uruchamiane przy 

pomocy pedałów rozmieszczonych w sposób stosowany do dzisiaj. Dźwignia zmiany biegów także 

usytuowana była w nowoczesny sposób - zamontowano ją w podłodze. Prowadzenie Forda A było znacznie 

łatwiejsze niż Forda T, aczkolwiek i tak dosyć skomplikowane jak na dzisiejsze standardy. Podczas jazdy 

konieczne było stosowanie podwójnego wysprzęglania (ang. double clutch) przy zmianie przełożeń 

(niezbędne przy obsłudze niesynchronizowanej skrzyni biegów), a także dochodziła konieczność regulacji 

składu mieszanki oraz wyprzedzenia zapłonu za pomocą manetki umieszczonej pod kierownicą. Model A 

wyposażono w 6 woltową, jednoprzewodową instalację elektryczną, z biegunem dodatnim akumulatora 

podłączonym do masy. Wszystkie wersje samochodu standardowo wyposażone były w rozrusznik 

elektryczny, włączany małym pedałem umieszczonym obok pedału przyspieszenia, elektryczne oświetlenie 

(w tym światło stopu), kierunkowskazy, lusterko wsteczne, wycieraczkę przedniej szyby oraz elektryczny 

sygnał dźwiękowy. Seryjnie Ford A posiadał także wskaźnik poziomu paliwa na desce rozdzielczej, co w 

tamtych czasach spotykało się jedynie w wozach o wiele wyższej klasy. Samochód ten był pierwszym 

produkowanym na skalę masową pojazdem posiadającym szyby wykonane z tzw. szkła bezpiecznego. 


